

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額			科目	金額		
	令和元年度	平成30年度	差額		令和元年度	平成30年度	差額
【資産の部】				【負債の部】			
固定資産	236,535,917	237,670,994	△ 1,135,077 ※	固定負債	121,600,798	123,080,628	△ 1,479,830 ※
有形固定資産	225,510,909	226,864,320	△ 1,353,411	地方債等	83,976,044	85,308,860	△ 1,332,816
事業用資産	85,074,610	86,665,373	△ 1,590,763	長期未払金	345	1,125	△ 780
土地	42,071,737	42,254,716	△ 182,979	退職手当引当金	5,878,405	6,200,292	△ 321,887
立木竹	-	-	-	損失補償等引当金	-	-	-
建物	92,176,272	91,926,816	249,456	その他	31,746,004	31,570,350	175,654
建物減価償却累計額	△ 52,875,686	△ 51,346,326	△ 1,529,360	流動負債	12,182,600	12,512,114	△ 329,514 ※
工作物	10,323,207	12,720,496	△ 2,397,289	1年内償還予定地方債等	8,060,331	8,064,296	△ 3,965
工作物減価償却累計額	△ 6,997,679	△ 9,063,385	2,065,706	未払金	2,818,833	2,990,235	△ 171,402
船舶	-	-	-	未払費用	11,760	8,253	3,507
船舶減価償却累計額	-	-	-	前受金	1,231	313	918
浮標等	-	-	-	前受収益	-	-	0
浮標等減価償却累計額	-	-	-	賞与等引当金	802,823	796,328	6,495
航空機	-	-	-	預り金	345,936	445,483	△ 99,547
航空機減価償却累計額	-	-	-	その他	141,685	207,206	△ 65,521
その他	67,537	58,000	9,537	負債合計	133,783,398	135,592,742	△ 1,809,344
その他減価償却累計額	-	-	-	【純資産の部】			
建設仮勘定	309,223	115,057	194,166	固定資産等形成分	239,745,364	240,943,618	△ 1,198,254
インフラ資産	127,313,428	126,168,152	1,145,276	余剰分(不足分)	△ 121,771,830	△ 123,801,774	2,029,944
土地	34,640,360	34,510,739	129,621	他団体出資等分	91,193	86,330	4,863
建物	27,440,906	27,685,629	△ 244,723				
建物減価償却累計額	△ 18,171,216	△ 17,911,395	△ 259,821				
工作物	151,862,090	149,786,352	2,075,738				
工作物減価償却累計額	△ 75,615,584	△ 72,237,566	△ 3,378,018				
その他	-	-	-				
その他減価償却累計額	-	-	-				
建設仮勘定	7,156,872	4,334,393	2,822,479				
物品	35,533,265	35,000,561	532,704				
物品減価償却累計額	△ 22,410,394	△ 20,969,766	△ 1,440,628				
無形固定資産	93,347	176,527	△ 83,180 ※				
ソフトウェア	93,146	176,327	△ 83,181				
その他	200	200	0				
投資その他の資産	10,931,662	10,630,147	301,515				
投資及び出資金	177,033	84,323	92,710				
有価証券	-	-	-				
出資金	177,033	84,323	92,710				
その他	-	-	-				
長期延滞債権	817,684	846,415	△ 28,731				
長期貸付金	195,729	231,981	△ 36,252				
基金	9,400,979	9,100,382	300,597 ※				
減債基金	1,090,162	754,828	335,334				
その他	8,310,818	8,345,554	△ 34,736				
その他	408,475	448,575	△ 40,100				
徴収不能引当金	△ 68,238	△ 81,529	13,291				
流動資産	15,312,208	15,149,920	162,288				
現金預金	9,427,994	8,988,654	439,340				
未収金	2,590,708	2,724,544	△ 133,836				
短期貸付金	28,874	32,540	△ 3,666				
基金	3,180,574	3,240,083	△ 59,509				
財政調整基金	3,180,574	2,901,981	278,593				
減債基金	0	338,102	△ 338,102				
棚卸資産	82,964	86,507	△ 3,543				
その他	17,926	95,108	△ 77,182				
徴収不能引当金	△ 16,831	△ 17,515	684				
繰延資産	-	-	-				
資産合計	251,848,125	252,820,914	△ 972,789	純資産合計	118,064,727	117,228,173	836,554 ※
				負債及び純資産合計	251,848,125	252,820,914	△ 972,789 ※

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目	金額		
	令和元年度	平成30年度	差額
経常費用	77,059,366	75,725,237	1,334,129 ※
業務費用	38,280,697	38,230,672	50,025 ※
人件費	13,330,743	13,809,107	△ 478,364 ※
職員給与費	11,363,836	11,961,473	△ 597,637
賞与等引当金繰入額	838,645	831,086	7,559
退職手当引当金繰入額	119,725	34,232	85,493
その他	1,008,536	982,316	26,220
物件費等	22,718,000	21,827,480	890,520 ※
物件費	13,092,783	11,862,819	1,229,964
維持補修費	1,086,920	1,221,348	△ 134,428
減価償却費	8,421,225	8,628,258	△ 207,033
その他	117,072	115,054	2,018
その他の業務費用	2,231,954	2,594,084	△ 362,130
支払利息	1,025,716	1,136,655	△ 110,939
徴収不能引当金繰入額	81,244	83,218	△ 1,974
その他	1,124,995	1,374,212	△ 249,217
移転費用	38,778,669	37,494,566	1,284,103 ※
補助金等	30,443,535	29,255,074	1,188,461
社会保障給付	8,135,696	8,106,382	29,314
他会計への繰出金	0	0	0
その他	199,438	133,109	66,329
経常収益	17,897,311	16,584,939	1,312,372
使用料及び手数料	14,910,695	14,170,284	740,411
その他	2,986,616	2,414,655	571,961
純経常行政コスト	59,162,055	59,140,298	△ 21,757
臨時損失	2,112,339	1,775,392	336,947
災害復旧事業費	1,806,145	1,645,129	161,016
資産除売却損	263,062	95,373	167,689
損失補償等引当金繰入額	-	-	0
その他	43,132	34,890	8,242
臨時利益	1,559,944	89,941	1,470,003
資産売却益	78,008	89,941	△ 11,933
その他	1,481,936	-	1,481,936
純行政コスト	59,714,450	60,825,749	△ 1,111,299

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
	令和元年度	平成30年度	差額			
前年度末純資産残高	117,228,173	117,954,868	△ 726,695 ※	240,943,618	△ 123,801,774	86,330
純行政コスト(△)	△ 59,714,450	△ 60,825,750	1,111,300 ※		△ 59,714,450	-
財源	60,439,847	59,919,410	520,437		60,439,847	-
税収等	34,401,087	36,396,365	△ 1,995,278		34,401,087	-
国県等補助金	26,038,760	23,523,045	2,515,715		26,038,760	-
本年度差額	725,397	△ 906,339	1,631,736 ※		725,397	-
固定資産等の変動(内部変動)				-	-	
有形固定資産等の増加				-	-	
有形固定資産等の減少				-	-	
貸付金・基金等の増加				-	-	
貸付金・基金等の減少				-	-	
資産評価差額	-	-	-	-	-	
無償所管換等	△ 49,899	93,406	△ 143,305	-	-	
他団体出資等分の増加	5,164	3,474	1,690			5,164
他団体出資等分の減少	△ 301	-	△ 301			△ 301
その他	156,193	82,764	73,429			
本年度純資産変動額	836,554	△ 726,695	1,563,249	△ 1,198,253	2,029,944	4,863
本年度末純資産残高	118,064,727	117,228,173	836,554	239,745,364	△ 121,771,830	91,193

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。